INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL

RESOLUÇÃO Nº 229/2018

O Presidente da Comissão Eleitoral Central (CEC18RDG) do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Pará, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pela Resolução nº 222/2018
tornar público AVISOS
comunidade escolar para a escolha do cargo de Reitor (a) do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Pará e para o cargo de Diretor (a) Geral dos Campi
Abaetetuba, Altamira, Belém, Brag
Itaituba, Marabá Industrial, Marabá Rural, Santarém e Tucuruí, conforme o disposto a
seguir.

AVISO 04 – ANTECIPAÇÃO
CANDIDATOS (AS) AO CARGO DE

Informamos a todos que,
acadêmica do IFPA, o debate entre os
15h30 do dia 19 de novembro de 2018
as limitações do espaço físico se
presencial.

_________________________________________

Presidente da Comissão Eleitoral Central
Resolução 22

*o documento original encontra

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL

RESOLUÇÃO Nº 229/2018 – CONSUP/ IFPA
ANEXO

O Presidente da Comissão Eleitoral Central (CEC18RDG) do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Pará, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pela Resolução nº 222/2018-CONSUP, publicada no D.O.U em 19/10/2018, resolve

AVISOS referentes ao andamento do processo de consulta à
comunidade escolar para a escolha do cargo de Reitor (a) do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Pará e para o cargo de Diretor (a) Geral dos Campi
Abaetetuba, Altamira, Belém, Bragança, Breves, Castanhal, Conceição do Araguaia,
Itaituba, Marabá Industrial, Marabá Rural, Santarém e Tucuruí, conforme o disposto a

ANTECIPAÇÃO  DO HORÁRIO DO DEBATE
CANDIDATOS (AS) AO CARGO DE REITOR (A).

 a fim de propiciar uma maior participação
debate entre os (as) candidatos (as) a Reitor (a)

do dia 19 de novembro de 2018 no Auditório do CTEAD. Ainda, considerando
o físico serão realizadas inscrições prévias para participação

Belém, 13 de novembro de 2018.

_____________________________________
João Luiz Costa de Oliveira

Presidente da Comissão Eleitoral Central
Resolução 222/2018 CONSUP/IFPA

*o documento original encontra-se assinado junto ao processo

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ – IFPA

O Presidente da Comissão Eleitoral Central (CEC18RDG) do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Pará, no uso de suas atribuições legais, conferidas

CONSUP, publicada no D.O.U em 19/10/2018, resolve
referentes ao andamento do processo de consulta à

comunidade escolar para a escolha do cargo de Reitor (a) do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Pará e para o cargo de Diretor (a) Geral dos Campi

ança, Breves, Castanhal, Conceição do Araguaia,
Itaituba, Marabá Industrial, Marabá Rural, Santarém e Tucuruí, conforme o disposto a

EBATE ENTRE

 da comunidade
a Reitor (a) ocorrerá às

Ainda, considerando
para participação

se assinado junto ao processo